4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.06.2025

№ 388

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 30.07.2007 № 313
«О Бюджетной комиссии
города Перми»

В целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Перми
от 30 июля 2007 г. № 313 «О Бюджетной комиссии города Перми» (в ред.
от 07.08.2008 № 749, от 10.02.2009 № 49, от 22.07.2009 № 471, от 11.06.2010
№ 310, от 13.07.2011 № 348, от 23.08.2012 № 481, от 07.02.2013 № 67,
от 01.04.2013 № 212, от 05.11.2013 № 953, от 19.02.2014 № 103, от 30.05.2014
№ 356, от 20.11.2014 № 879, от 28.01.2015 № 52, от 20.02.2015 № 88, от 07.04.2015 № 190, от 19.08.2015 № 579, от 09.06.2016 № 396, от 08.02.2017 № 79,
от 16.03.2017 № 192, от 05.06.2017 № 439, от 14.06.2017 № 457, от 24.08.2017
№ 649, от 29.11.2017 № 1077, от 30.07.2018 № 514, от 24.01.2019 № 40,
от 30.05.2019 № 231, от 15.04.2020 № 356, от 26.05.2020 № 458, от 08.07.2020
№ 587, от 25.08.2020 № 739, от 25.02.2021 № 110, от 23.06.2021 № 464,
от 29.10.2021 № 964, от 25.03.2022 № 223, от 29.04.2022 № 328, от 22.06.2023
№ 518, от 14.07.2023 № 610, от 26.10.2023 № 1179, от 23.01.2024 № 39,
от 26.02.2024 № 136, от 10.04.2024 № 267, от 20.06.2024 № 519, от 27.11.2024
№ 1139), изложив преамбулу в следующей редакции:
«В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
статьей 46 Устава города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
2. Внести в Положение о Бюджетной комиссии города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 30 июля 2007 г. № 313
«О Бюджетной комиссии города Перми» (в ред. от 07.08.2008 № 749,
от 10.02.2009 № 49, от 22.07.2009 № 471, от 11.06.2010 № 310, от 13.07.2011
№ 348, от 23.08.2012 № 481, от 07.02.2013 № 67, от 01.04.2013 № 212,
от 05.11.2013 № 953, от 19.02.2014 № 103, от 30.05.2014 № 356, от 20.11.2014
№ 879, от 28.01.2015 № 52, от 20.02.2015 № 88, от 07.04.2015 № 190, от 19.08.2015 № 579, от 09.06.2016 № 396, от 08.02.2017 № 79, от 16.03.2017 № 192,
от 05.06.2017 № 439, от 14.06.2017 № 457, от 24.08.2017 № 649, от 29.11.2017
№ 1077, от 30.07.2018 № 514, от 24.01.2019 № 40, от 30.05.2019 № 231,
от 15.04.2020 № 356, от 26.05.2020 № 458, от 08.07.2020 № 587, от 25.08.2020
№ 739, от 25.02.2021 № 110, от 23.06.2021 № 464, от 29.10.2021 № 964,
от 25.03.2022 № 223, от 29.04.2022 № 328, от 22.06.2023 № 518, от 14.07.2023
№ 610, от 26.10.2023 № 1179, от 23.01.2024 № 39, от 26.02.2024 № 136,
от 10.04.2024 № 267, от 20.06.2024 № 519, от 27.11.2024 № 1139), следующие изменения:
2.1. в пункте 1.2 слова «, основанного на принципах программно-целевого планирования,» исключить;
2.2. в пункте 2.1 слова «, основанного на принципах программно-целевого планирования,» исключить;
2.3. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Комиссия для реализации возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
рассматривает предложения по распределению бюджета принимаемых расходных обязательств, по увеличению действующих расходных обязательств
на очередной финансовый год и плановый период;
рассматривает вопросы по бюджетным заданиям по доходам бюджета города Перми на очередной финансовый год и плановый период;
рассматривает вопросы и принимает решения о форме осуществления капитальных вложений в объект капитального строительства муниципальной собственности города Перми или приобретение объекта недвижимого имущества в муниципальную собственность города Перми (бюджетные инвестиции в объект муниципальной собственности или субсидии на осуществление капитальных вложений в объект муниципальной собственности города Перми);
рассматривает вопросы и принимает решения о передаче полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени муниципального образования город Пермь муниципальных контрактов
(за исключением полномочий, связанных с введением в установленном порядке
в эксплуатацию объектов муниципальной собственности города Перми) от лица функционального органа администрации города Перми, осуществляющего
по поручению администрации города Перми функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного или автономного учреждения, руководителя аппарата администрации города Перми, осуществляющего от имени администрации города Перми полномочия учредителя в отношении подведомственных администрации города Перми муниципальных учреждений, или функционального органа администрации города Перми, осуществляющего полномочия собственника муниципального имущества города Перми в отношении муниципальных унитарных предприятий, муниципальному бюджетному
или автономному учреждению, муниципальному унитарному предприятию
на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений
в объект капитального строительства муниципальной собственности города Перми или приобретение объекта недвижимого имущества в муниципальную собственность города Перми с последующим заключением соглашения о передаче полномочий.»;
2.4. пункты 3.3-3.6 признать утратившими силу;
2.5. в пункте 4.2 слова «заместитель главы» в соответствующих числе
и падеже заменить словами «первый заместитель главы» в соответствующих числе и падеже;
2.6. дополнить пунктами 4.31-4.33 следующего содержания:
«4.31. Заседания Комиссии проводятся в очной форме или дистанционно
с использованием технических средств связи и обмена информации, в том числе
с использованием системы видео-конференц-связи.
4.32. Решение о форме проведения заседания Комиссии принимает председатель Комиссии.
4.33. Секретарь Комиссии извещает членов Комиссии о форме, месте
и времени проведения заседания Комиссии, повестке заседания Комиссии, оформляет протоколы заседания Комиссии.»;
2.7. пункт 4.7 изложить в следующей редакции:
«4.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет департамент планирования и мониторинга администрации города Перми в соответствии с установленными функциями.»;
2.8. пункт 4.8 изложить в следующей редакции:
[bookmark: undefined]«4.8. Заседания Комиссии проводятся в сроки, установленные Регламентом подготовки проекта бюджета города Перми на очередной финансовый год
и плановый период, а также по мере необходимости.».
3. Внести в состав Бюджетной комиссии города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 30 июля 2007 г. № 313
«О Бюджетной комиссии города Перми» (в ред. от 07.08.2008 № 749, от 10.02.2009 № 49, от 22.07.2009 № 471, от 11.06.2010 № 310, от 13.07.2011 № 348, от 23.08.2012 № 481, от 07.02.2013 № 67, от 01.04.2013 № 212, от 05.11.2013 № 953, от 19.02.2014 № 103, от 30.05.2014 № 356, от 20.11.2014 № 879, от 28.01.2015 № 52, от 20.02.2015 № 88, от 07.04.2015 № 190, от 19.08.2015 № 579, от 09.06.2016 № 396, от 08.02.2017 № 79, от 16.03.2017 № 192, от 05.06.2017 № 439, от 14.06.2017 № 457, от 24.08.2017 № 649, от 29.11.2017 № 1077, от 30.07.2018 № 514, от 24.01.2019 № 40, от 30.05.2019 № 231, от 15.04.2020 № 356, от 26.05.2020 № 458, от 08.07.2020 № 587, от 25.08.2020 № 739, от 25.02.2021 № 110, от 23.06.2021 № 464, от 29.10.2021 № 964, от 25.03.2022 № 223, от 29.04.2022 № 328, от 22.06.2023 № 518, от 14.07.2023 № 610, от 26.10.2023 № 1179, от 23.01.2024 № 39, от 26.02.2024 № 136, от 10.04.2024 № 267, от 20.06.2024 № 519, от 27.11.2024 № 1139), следующие изменения:
3.1. позицию:
	«Заместители председателя:

	Фурман
Яна Валерьевна

	- заместитель главы администрации города Перми

	Титяпкина
Вера Сергеевна
	- начальник департамента финансов администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Заместители председателя:

	Фурман
Яна Валерьевна
	- первый заместитель главы администрации города Перми

	Титяпкина
Вера Сергеевна
	- начальник департамента финансов администрации города Перми»;

3.2. позицию:
	«Радостева
Татьяна Сергеевна

	- заместитель начальника департамента-начальник управления расходов бюджета департамента финансов администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Канзепарова
Ирина Вакилевна
	- заместитель начальника департамента-начальник управления расходов бюджета департамента финансов администрации города Перми».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В.

И.о. Главы города Перми                                                                            Я.В. Фурман

image1.png